项目，具体情况详见本招股说明书“第十三节 募集资金运用”之“五、募集资

金投资项目概况”。

惠州迪芬尼声学科技股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-414

五、财务状况和盈利能力的未来趋势分析

（一）主要财务优势

1、公司报告期内经营业绩良好，收入快速增长，盈利能力逐步增强，收入

和盈利具有连续性和稳定性。

2、公司资产结构合理，资产流动性较强，资产周转能力较强，资产质量优

良。

3、公司致力于建立健全财务管理体系，规范财务管理制度，充分发挥财务

的监督和管理职能，加强内部控制制度的建设，实行稳健的财务管理政策，最大

程度控制了财务风险。

（二）主要财务困难

公司客户多为全球领先的音频品牌厂商及科技企业。报告期内公司发挥自身

优势，抓住市场机遇，获得了更多国际知名品牌的订单，使营业收入取得了快速

增长。由于投资扩产所需的资金量较大，在公司股票尚未发行上市前，融资渠道

较为有限，日常经营所需要资金主要通过经营积累、股东增资和银行借款。若本

次公开发行股票并上市成功，可为公司扩大业务规模提供项目建设资金，从而更

加有力地提升公司盈利能力、竞争能力和市场地位。

（三）公司盈利能力的未来趋势

公司主要生产经营活动紧紧围绕各类中高端无线及智能音箱、专业音箱及设

备、无线及真无线降噪耳机以及扬声器的系统解决方案展开，主营业务突出，盈

利能力较强。报告期内，由于公司产销规模的不断扩大，产品结构的优化升级，

技术研发的强力驱动，公司盈利能力持续快速增长。本次发行募集资金项目建成

后，将进一步优化产线智能化自动化程度，提高生产效率和仓储物流效率，提升

面向客户的供货响应能力，从而提升公司未来的盈利能力。

六、发行人填补回报的具体措施及相关承诺

根据中国证监会《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报有关事项

的指导意见》的相关要求，公司就本次公开发行 A 股股票事项（以下简称“本

惠州迪芬尼声学科技股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-415

次发行”）对即期回报摊薄的影响进行了认真分析，具体如下：

（一）公司首次公开发行股票对每股收益的影响分析

1、计算本次发行对即期回报摊薄情况的假设前提

在计算本次发行对主要财务指标的摊薄情况时，作出如下假设：

（1）假设宏观经济环境和公司所处行业的市场情况没有发生重大不利变化；

（2）本次公开发行股份数量为 4,600 万股；

（3）不考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财

务费用、投资收益）等的影响；

（4）以 2018 年度扣除非经常性损益后归属于母公司所有者的净利润为基础

进行测算。

2、本次发行对本公司每股收益的影响测算

项目
发行前

（2018年）
发行后

变化
趋势
（%）

总股本（万股） 40,807.0011 45,407.0011 +11.27

扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润（万

元）
18,590.31 18,590.31 -

扣除非经常性损益后基本每股收益（元/股） 0.46 0.41 -10.87

扣除非经常性损益后稀释每股收益（元/股） 0.46 0.41 -10.87

（二）本次公开发行的必要性和合理性及本次募集资金投资项目

与公司现有业务的关系

1、本次公开发行股票的必要性和合理性

公司本次募集资金投资项目投资于主营业务，是从公司现有业务出发，增强

公司整体竞争实力。募集资金投资项目的顺利实施，将提升公司的研发能力、科

技水平和生产效率，增强公司核心竞争力，巩固公司的行业地位和优势，为公司

长远可持续发展提供有力保障。

本次发行的必要性和合理性详见本招股说明书“第十三节 募集资金运用”

之“三、募集资金投资项目的必要性及可行性分析”。

惠州迪芬尼声学科技股份有限公司招股说明书（申报稿）

1-1-416

2、本次募集资金投资项目与公司现有业务的关系，公司从事募投项目在人

员、技术、市场等方面的储备情况

本次募集资金投资项目与公司现有业务密切相关。项目通过扩大生产场地、

增加生产设备来扩大各类音频产品产能，有效完成现有产品结构的调整和优化，

进一步丰富产品类型，提升公司产品的市场占有率，控制公司生产成本，提高公

司的综合竞争实力和整体盈利水平。

在人员储备方面，公司经过多年的发展，已建设了一支由管理人员、技术研

发人员、生产人员和销售人员组成的成熟稳定的团队。公司自创建以来，已形成

全球研发全球销售全球服务的经营模式，拥有一支国际化的人才团队，具有充足

的人才储备，在产品研发、工艺设计、市场开发、产品发展趋势等方面积累了丰

富的经验。公司将进一步建构一个能容纳各国的多文化、跨领域的工作环境与团

队气氛，使公司在技术的创新和研发上，能及时吸收全球各地的最新信息、理念

和技术，有助于开拓公司的视野，以创造出更多前瞻创新的技术与产品。

在技术方面，公司长期专注于音频产品设计制造关键技术的研发，通过长时

间研发投入和生产制造的实践和积累，不断拓展研发边界，掌握了从核心零部件

生产制造到系统整体集成的核心技术和生产工艺，获得了大量的行之有效的生产

技术和生产经验。公司是高新技术企业，截至 2019 年 6 月 30 日，公司在境外已

获授权专利总数 112 项（其中 80 项国际发明专利），商标 31 项；截至本招股说